[image: image1.png]

Территориальный орган

 местного самоуправления поселка Буланаш
Распоряжение
от 30.05.2020
№ 21
О проведении мероприятия, посвященного Всемирному Дню охраны окружающей среды и  Дню эколога России

В целях исполнения  плана мероприятий на 2020 год по выполнению «Мероприятия 1 Охрана окружающей среды» Подпрограммы 1  «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности территории» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года», утвержденной постановлением Администрации Артемовского городского округа от 09.10.2017 № 1104-ПА,  в части экологического образования и воспитания, привлечения жителей к решению вопросов благоустройства на территории поселка Буланаш, в связи с празднованием Всемирного дня охраны окружающей среды и Дня эколога России,
1. Провести на территории Территориального органа местного самоуправления поселка Буланаш 5 июня 2020 года мероприятие, посвященное Всемирному дню охраны окружающей среды и Дню эколога России.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, управляющих компаний, общественных объединений поселка Буланаш представить в ТОМС поселка Буланаш представления на награждение Благодарственными письмами и Почетными грамотами Территориального органа местного самоуправления поселка Буланаш дворников, работников, осуществляющих уборку территории и граждан, принимающих активное участие по наведению чистоты и порядка на территории  поселка Буланаш Артемовского района.
3.  Рекомендовать МКУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Шуклин А.Ю.) осуществить вручение подарочных сертификатов гражданам, осуществляющим уборку территории и принимающим активное участие по наведению чистоты и порядка на территории поселка Буланаш Артемовского района, и награждаемым Почетной грамотой и Благодарственным письмом Территориального органа местного самоуправления поселка Буланаш.
4. Награждение работников, осуществляющих уборку территории и граждан, принимающих активное участие по наведению чистоты и порядка на территории поселка Буланаш провести  28 августа 2020 год в связи с празднованием Дня поселка Буланаш.
5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Председатель                                                                                          Л.И.Вандышева